Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$7.102,50 (sete mil, cento e dois reais, cinquenta centavos).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
44 PROCESSADOS / 

Derivados de milho e 
aipim

FUBÁ DE MILHO
De primeira qualidade; 
Isenta de sujidades, 
parasitas e larvas; Acondi-
cionado em saco plástico 
de 1kg, transparente,

[...]

atóxico, resistente, her-
meticamente vedado, 
devendo apresentar data 
de validade, composição 
do produto; Estar de 
acordo com legislações 
sanitárias vigentes; Com 
validade mínima de 03 
meses a contar da data 
de entrega. Agricultura 
Familiar

KG 750 R$9,47 R$7.102,50

Total Geral: R$7.102,50 (sete mil, cento e dois reais, cinquenta centavos)

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta da dotação orçamentária:

Secretaria Classificação Funcional Natureza de Despesa Fonte de Recurso Ficha
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

07.12.306.0015.2.115 33903007000 155200000000 991

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 11.790,00 (onze mil, setecentos e noventa reais).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
42 PROCESSADOS / 

Derivados de milho e 
aipim

AIPIM SEMI 
PROCESSADO (só 
descascado )
De ótima qualidade, 
compacto; firme de 
coloração uniforme, 
sem manchas pretas e 
amareladas; Embalagem

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 12.012,30 (doze mil, doze reais e trinta centavos).

ITEM TIPO PRODUTO UNIDADE QUANT. VALOR UN VALOR TOTAL
51 PROCESSADOS / 

paes, biscoitos
PÃO ENRIQUECIDO 
CENOURA
Contendo trigo, ovos, 
óleo de soja, sal, açúcar, 
margarina, fermento, 
cenoura; Embalado 
em saco transparente